
Uchwała Nr XXXIV/255/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  30 października 2013r. 
 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  poz. 594 i poz. 645) oraz art. 211, 214, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885 i poz. 938)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r., Uchwały Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXX/228/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 29 maja 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXI/236/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 19/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 22/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 
lipca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 30/2013r. Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 07 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r.,  Zarządzeniem Nr 
31/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 
2013r.,  Zarządzeniem Nr 36/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 03 września 2013r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXII/241/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 04 września 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXIII/249/2013 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 41/2013 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 27 września 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r. oraz Zarządzeniem Nr 45/2013 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 
22 października 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zmniejsza się łączną kwotę dochodów o  14.782,00 zł 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o    53.098,00 zł 
- w tiret drugim zmniejsza się dochody majątkowe o  67.880,00 zł   
 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 

 



§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   21.676.060,07 zł 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.525.206,50 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   2.150.853,57 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2) W § 1 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się dotację celową na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 7.119,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść załącznika nr 
3 do Uchwały budżetowej.  
i tak 
§ 1 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.543.440,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały” 

3) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zmniejsza się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 67.880,00 zł 

i tak 

 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„ 3) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 
finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 1.262.802,32 zł w tym: 

 - dochody bieżące         198.408,32 zł 
    - dochody majątkowe 1.064.394,00 zł” 

 
2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zmniejsza się łączna kwotę wydatków o  14.782,00 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o   38.628,00 zł,  
      - w tiret 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o   53.410,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.837.802,07 zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    19.185.077,07 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.652.725,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

 



     2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 7.119,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika nr 
3 do Uchwały budżetowej,  

    i tak 

          § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 1.543.440,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały” 

3)  W § 2 ust. 2 pkt. 2 zwiększa się o 27.000,00 zł  wydatki na realizację zadań 
wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, który to załącznik 
zastępuje załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 572.000,00 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały” 

3. W § 6 ust. 1 pkt. 1 zwiększa  się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  o 
27.000,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia    
treść  załącznika nr 6 do Uchwały budżetowej. 

     § 6 ust. 1 pkt. 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:                                       

      „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   2.536.550,00 zł” 

4. Przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach projektów zgodnie z załącznikiem nr 
6  do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 10 do Uchwały 
budżetowej, 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

 

                                     

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/255/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 października 2013r. 
 
 

Do planu budżetu wprowadzono następujące pozycje: 

- w dziale 710 Działalność usługowa po stronie dochodów zmniejszono plan  dotyczący rozliczenia 
środków z zadania  „Zagospodarowanie terenu centrum miejscowości Gowarzewo wraz z remontem 
świetlicy wiejskiej” o 67.880,00 zł. Nie uznano wydatku związanego z remontem garażu straży 
pożarnej.  
- w dziale 758 Różne rozliczenia zmniejszono dochody z tytułu odsetek bankowych o 14.000,00 zł 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzono dotację na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień październik 80.109,00 zł. Po stronie wydatków w 
rozdziale 80104 Przedszkola, wprowadzono środki z dotacji oraz zmniejszono środki własne Gminy. 
- w dziale 852 Pomoc społeczna po stronie dochodów i wydatków wprowadzono środki z dotacji na 
zadania własne w rozdziale 85214  10.000,00 zł i w rozdziale 85295 środki z zadań zleconych w 
wysokości  7.119,00 zł, 
Po stronie wydatków: 
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwa zwiększono środki na budowę kanalizacji deszczowej w 
Gowarzewie o 10.000,00 zł, 
- w dziale 600 Transport i łączność  w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne wydatki  bieżące 
zwiększono o 19.855,00 zł, wydatki majątkowe zmniejszono o 133.410,00 zł na zadanie związane z 
utwardzeniem  drogi w Krzyżownikach. W  rozdziale 60017  Drogi wewnętrzne wprowadzono plan w 
wysokości 154,00 zł na dzierżawę związaną z korzystania z drogi prywatnej do działki gminnej, 
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wprowadzono 70.000,00 zł na modernizację budynku przy 
kompleksie sportowym. 
- celem płynnego realizowania budżetu przesunięto planowane wydatki w ramach działów. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
         mgr inż. Bogdan Kemnitz 

 


